
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXXII         Житиште        31.12. 2018.             Број 46. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

              На основу члана 104. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл.гласник РС“,број: 88/2017 и 27/2018), члана  2. и 4. Уредбе о  критеријумима за доношење 

акта о мрежи јавних предшколских установа и акта о мрежи јавних основних школа („Сл. гласник. 

РС“, број 21/2018), члана 42. Статута општине Житиште («Сл. лист Општине Житиште» 

пречишћен текст 22/2018), Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  21.12.2018.   

године доноси 

О Д Л У К У 

 

О МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА НА ПОДРУЧЈУ  

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

  Одлуком о мрежи јавних предшколских установа на подручју општине Житиште (у даљем 

тексту: Мрежа предшколских установа) утврђују се број и просторни распоред предшколских 

установа, седиште и издвојена одељења - објекти предшколске установе или други простор, према 

врсти и структури уважавајући циљеве и принципе предшколског васпитања и образовања и 

потребу оптималног коришћења расположивих ресурса у установи и локалној заједници, за 

обављање делатности васпитања и образовања деце предшколског узраста од шест месеци до 

поласка у основну школу. 

Члан 2. 

 

Делатност васпитања и образовања деце предшколског узраста од  шест месеци до поласка 

у основну школу на територији општине Житиште обавља Предшколска установа «Десанка 

Максимовић» са вртићима у следећим насељеним местима: 

 

  

МЕСТО             АДРЕСА                           НАСТАВНИ  ЈЕЗИК    

Житиште              Иве Лоле Рибара 4                    српски 

Равни Тополовац               Миленка Симића 1              српски 

Банатски Двор                   Маршала Тита 2                            српски,мађарски 

Честерег                          Маршала Тита 61              српски 

Торда                        Бориса Кидрича 3                          мађарски 

Банатско Карађорђево       Солунских добровољаца 21           српски 

Торак                                 Братства јединства 1                     српски, румунски 

Нови Итебеј             Маршала Тита 70                           мађарски 

Српски Итебеј                   Војводе Путника 15                       српски 

Хетин                                Бориса Кидрича 56                        српски, мађарски 

Међа                                  Првомајска 28                               српски 

 

 

 



   

Број 46.  31.12.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 

 

 

Члан 3. 

 

Мрежу Предшколских установа чини једна Предшколска установа која васпитно-образовну 

делатност реализује у 11 насељених места. У два насељена места (Житиште и Торак) су засебни 

објекти предшколске установе, а остали простори су у склопу основних школа, с тим што се у 

засебним објектима налазе вртићи у Српском Итебеју, Новом Итебеју и у Банатском Карађорђеву, 

док се у склопу зграда основних школа налазе вртићи у Честерегу, Међи, Торди, Банатском Двору, 

Хетину и Равном Тополовцу.  

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу Општине 

Житиште. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-32/2018 

У Житишту дана 21.12.2018. 

 Председницa Скупштине Општине Житиште 

Драгана Петковић с.р. 

 

*** 

 

На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(“Службени гласник РС“ бр.36/2009, 88/2010, 38/2015 и 113/2017), члана  44. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр.129/2007, 83/2014, 101/2016 и 47/2018), 

члана 58. Статута општине Житиште („Сл.лист општине Житиште“ бр 22/2018-пречишћен  текст), 

члана 3. и члана 4. Одлуке о образовању локалног савета за запошљавање Општине Житиште 

(„Сл.лист општине Житиште“ бр 32/2018 и 44/2018),  Председник општине Житиште, донео је 

 

 

 РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ  

САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

 

Члан 1. 

 

 

 Мења се члан 1. Решења о именовању чланова Локалног савета за запошљавање тако што 

се додаје став 2. који гласи: „Као Секретар Локалног савета за запошљавање именује се Наташа 

Јефтић из Српског Итебеја.“ тако да ће сада члан 1. гласити: 

  

„За чланове Локалног савета за запошљавање именују се: 

1. Јелена Травар-Миљевић, за председника Савета, 

2. Александар Менг, за члана, представник Националне сужбе за запошљавање 

3. Ђорђе Жужа, за члана 

4. Добаи Јанош, за члана 

5. Данило Шошо, за члана 

Као Секретар Локалног савета за запошљавање именује се Наташа Јефтић из Српског 

Итебеја.“ 

 

 



   

Број 46.  31.12.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 

 

 

Члан 2. 

 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења. Решење објавити у 

„Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: II-02-38/2018-2 

Дана: 31.12.2018. године  

   Ж и т и ш т е  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Митар Вучуревић ср. 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о мрежи јавних предшколских установа на подручју Општине Житиште.....................1. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

 

2. Решење о измени Решења о именовању чланова локалног савета за запошљавање....................2. 

 
 

 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима   („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 I 12/2016 ) не сматра 

се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       


